
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóR IO  

A

 
Ordenadora

 
de Despesa JULLIANA CAETANO ORTEGA, Secretária Municipal de Assistência Social e 

Cidadania, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo Nr.:102491/2022; b) 
Licitação Nr.:55/2022; c) Modalidade:

 

PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 01/06/22; e) Objeto 
da Licitação:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA 
MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

CONTRATADO:

  

ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME VALOR DA DESPESA: R$ 510,00

 

(quinhentos e dez 
reais)

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 22.195,00 (vinte e dois

 

mil cento e 
noventa e cinco

 

reais)

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R$ 45.648,00

 

(quarenta e cinco mil seiscentos 
e quarenta e oito

 

reais)

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102 VALOR DA DESPESA: R$ 4.196,50

 

(quatro

 

mil cento e 
noventa e seis

 

reais e cinquenta

 

centavos)

 

DATA:

 

01/06/22

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóR IO

 

A

 

Ordenadora

 

de Despesa JULLIANA CAETANO ORTEGA, Secretária Municipal de Assistência Social e 
Cidadania, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo Nr.:102491/2022; b) 
Licitação Nr.:55/2022; c) Modalidade:

 

PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 01/06/22; e) Objeto 
da Licitação:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA 
MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

CONTRATADO:

  

ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME VALOR DA DESPESA: R$ 10.792,00

 

(dez mil setecentos 
e noventa e dois

 

reais)

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 24.423,00 (vinte e quatro

 

mil 
quatrocentos e vinte e três

 

reais)

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R$ 43.950,00

 

(quarenta e três

 

mil novecentos 
e cinquenta

 

reais)

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102 VALOR DA DESPESA: R$ 1.798,50

 

(um

 

mil setecentos e 
noventa e oito

 

reais e cinquenta

 

centavos)

 

DATA:

 

01/06/22

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa Hernandes Ortiz, Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

 

Integrado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo Nr.:102491/2022; b) 
Licitação Nr.:55/2022; c) Modalidade:

 

PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 01/06/22; e) Objeto 
da Licitação:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA 
MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

CONTRATADO:

 

ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME VALOR DA DESPESA: R$ 1.480,40

 

(um mil quatrocentos 
e oitenta reais e quarenta centavos)

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 1.335,00 (um mil trezentos e trinta e 
cinco reais)

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R$ 2.684,00 (dois mil seiscentos e oitenta e 
quatro reais)

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628 667102 VALOR DA DESPESA: R$ 19.238,80

 

(dezenove mil 
duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

 

DATA: 01/06/22

 

Hernandes Ortiz

 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

 

Integrado

 
 

Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 01/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA –  MS.  
I

 
PRORROGAÇÃO POR NÃO CUMPRIR PRAZO DE PUBLICAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2022

 
 

ERRATA

 
 

Onde se

 

lê:

 

Processo nº

 

105811/2022 -

 

FLY N° 0333.005311/2022

 
 

Leia-se:

 

Processo nº

 

105486/2022 -

 

FLY N° 0333.005056/2022

 
 

Nova Andradina -

 

MS, 21

 

de julho

 

de 2022.

 
 

Welinton Bachega Brito

 

Setor de Licitações

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO  
A

 
Ordenadora

 
de Despesa GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI, Secretária Municipal

 
de Educação, 

Cultura e Esporte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo

 

Nr.:102491/2022; b) Licitação Nr.:55/2022; 

 

c) Modalidade:

 

PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 01/06/22; e) Objeto da Licitação:  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA MUNICIPAIS E SEUS 
DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

CONTRATADO:

 

ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME VALOR DA DESPESA: R$ 937,60 (novecentos e trinta e 
sete reais e sessenta centavos)

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 2.144,60 (dois mil cento e quarenta 
e quatro reais e sessenta centavos)

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R$ 12.603,80 (doze mil seiscentos e três reais 
e oitenta centavos)

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102

 

VALOR DA DESPESA: R$ 5.294,00 (cinco mil duzentos e 
noventa e quatro reais)

 

DATA: 01/06/22

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária Municipal

 

de Educação, Cultura e Esporte

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa EMERSON NANTES MATOS, Secretário Municipal de Finanças e Gestão, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e

 

alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo

 

Nr.:102491/2022; b) 
Licitação Nr.:55/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d)

 

Data Homologação: 01/06/22; e) Objeto 
da Licitação:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA 
MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

CONTRATADO:

 

ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME VALOR DA DESPESA: R$ 22.001,50

 

(vinte e dois

 

mil e 
um reais e cinquenta

 

centavos)

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 67.628,50 (sessenta e sete mil 
seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta

 

centavos)

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R$ 78.427,70 (setenta e oito mil quatrocentos 
e vinte e sete reais e setenta centavos)

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102 VALOR DA DESPESA: R$ 2.296,50

 

(dois mil duzentos e 
noventa e seis reais e cinquenta

 

centavos)

 

DATA:

 

01/06/22

 

EMERSON NANTES MATOS

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa Valter Valentin Pinto, Secretário Municipal de Planejamento e Administração, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

 

em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo Nr.:102491/2022; b) 
Licitação Nr.:55/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 01/06/22; e) Objeto 
da Licitação:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA 
MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

CONTRATADO:

 

ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME VALOR DA DESPESA: R$ 3.546,20

 

(três mil quinhentos 
e quarenta e seis reais e vinte centavos)

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 2.405,20 (dois mil quatrocentos e 
cinco reais e vinte centavos)

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R$ 13.713,00

 

(treze mil setecentos e treze 
reais)

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102 VALOR DA DESPESA: R$ 579,20

 

(quinhentos e setenta e 
nove reais e vinte centavos)

 

DATA:  01/06/22

 

Valter Valentin Pinto

 

Secretário Municipal de Planejamento e Administração

 
 



 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO  O Ordenador de Despesa ROBERTO GINELL, Secretário Municipal de Serviços Públicos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo

 

Nr.:102491/2022; b) 
Licitação

 

Nr.:55/2022; c) Modalidade:

 

PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 01/06/22; e) Objeto 
da Licitação:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA 
MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

CONTRATADO:

 

ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME VALOR DA DESPESA: R$ 3.380,00

 

(três

 

mil trezentos e 
oitenta reais);

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 1.570,00

 

(um mil quinhentos e 
setenta reais)

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R$ 5.470,00

 

(cinco mil quatrocentos e setenta 
reais)

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628 667102 VALOR DA DESPESA: R$ 2.545,50

 

(dois

 

mil quinhentos e 
quarenta e cinco

 

reais e cinquenta

 

centavos)

 

DATA: 01/06/22

 

ROBERTO GINELL

 

Secretário Municipal de Serviços Públicos

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa Luiz Eduardo de Paula Gonçalves,

 

Secretário Municipal de Saúde, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo Nr.:102491/2022; b) 
Licitação Nr.:55/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 01/06/22; e) Objeto 
da Licitação:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA 
MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

CONTRATADO:

 

ANA A. B. A. RODRIGUES

 

-

 

ME VALOR DA DESPESA: R$ 123.267,00 (cento e vinte e 
três mil duzentos e sessenta

 

e sete reais)

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R$ 428.474,10 (quatrocentos e vinte e oito mil 
quatrocentos e setenta e quatro

 

reais e dez centavos)

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102 VALOR DA DES PESA: R$ 62.871,00

 

(sessenta e

 

dois

 

mil 
e oitocentos e setenta

 

e um reais)

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 171.169,20

 

(cento e setenta e um 
mil cento e

 

sessenta e nove

 

reais

 

e vinte centavos)

 

DATA:  01/06/22

 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa Júlio Cesar Castro Marques, Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:) Processo Nr.:102491/2022; b) Licitação

 

Nr.:55/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 01/06/22; e) Objeto da 
Licitação:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECR ETARIA 
MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

CONTRATADO:

 

ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME VALOR DA DESPESA: R$ 3.516,00 (três mil quinhentos 
e dezesseis reais)

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 1.787,00

 

(um mil setecentos e oitenta 
e sete

 

reais)

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R$ 1.295,50

 

(um mil duzentos e cinquenta e 
cinco

 

reais

 

e cinquenta centavos)

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102 VALOR DA DESPESA: R$ 359,70

 

(trezentos e cinquenta 
e nove

 

reais e setenta

 

centavos)

 

DATA:  01/06/22

 

Júlio Cesar Castro Marques

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

 

Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 02/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO  
O

 
Ordenador de Despesa Júlio Cesar Castro Marques, Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo Nr.:103714/2022; b) 
Licitação Nr.:17/2022; c) Modalidade:

 

TOMADA DE PREÇO; d) Data Homologação: 19/07/22; e) Objeto da 
Licitação:  Contratação de empresa especializada

 

para elaboração de projetos executivo de engenharia, 
estudos, orçamentos e assistência técnica para três pontes a serem construídas em estradas do Município 
de Nova Andradina -

 

MS.

 

CONTRATADO:

 

JF ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA

 

VALOR DA DESPESA: R$ 125.097,00  (cento 
e vinte e cinco mil e noventa e sete reais)

 

DATA:

 

19/07/22

 

Júlio Cesar Castro Marques

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

 

DECRETO Nº 3.036, de 20  de  Julho  de 2022.  Dispõe sobre a alteração do Decreto 2.962, de 11

 de janeiro

 

de 2022, e dá outras providências.

 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da s 

atribuições

 

que lhe são conferidas por Lei;

 

CONSIDERANDO, o Oficio nº 06/COMPIRC/2022, de 1º de julho de 2022, solicitando a substituição 
dos representantes do Conselho Municipal de Promoção de Igualdade Racial e Cidadania

 

–

 

COMPIRC

 

(autos 
106.701/2022);

 

DDDEEECCCRRREEETTTAAA:::

   

Art. 1° Ficam alterados

 

a

 

alínea “a”

 

e “b” do inciso “III” do artigo 1° do Decreto 2.962, de 11

 

de janeiro

 

de 2022, os quais passam a vigorar com a seguinte redação:

 

Art. 1°...

 

[...]

 

III -

 

[...]

  

a) Titular –

 

Paula Renata Araújo

 

Costa;

 

b) Suplente

 

–

 

Ângela

 

dos Santos Nunes.

 

[...]

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 20

 

de julho

 

de 2022.

 
    

José Gilberto Garcia

 
     

PREFEITO MUNICIPAL

 

 PORTARIA Nº 480,  de 21  de Julho  de 2022.  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 
RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 
Art. 1º

 

Conceder Licença Especial de 03

 

(três) meses, a partir de 1º

 

de

 

agosto

 

de 2022, 
referente ao quinquênio aquisitivo

 

de 19 de

 

março

 

de 2012

 

a 18

 

de março

 

de 2017

 

a

 

Servidora

 

Pública

 

Municipal

 

ANA CLAUDIA CAVALLIN,

 

matrícula

 

4.376,

 

exercendo o cargo de Agente

 

de Serviços de Saúde,

 

lotada

 

na 
Secretaria Municipal de Saúde

 

(autos 106.014/2022).

  

Art. 2º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a Licença Especial da

 

servidora

 

constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a contar 
a partir do dia

 

1º

 

de agosto

 

de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 21

 

de julho

 

de 2022.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 03/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2022  
PARTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e

 
as empresas MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 

05628667102, M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA, GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA, ANA A. B. A. 
RODRIGUES -

 

ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente

 

ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 40/2022.

 

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA MUNICIPAIS E SEUS 
DEPARTAMENTOS NO PAÇO MUNICIPAL.

 

DOS PREÇOS:

 

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços 
é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 55/2022, a saber:

 
 

38-ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço Total

 

10

 

Bloco de apêndice/anexo f laudos 
para sífilis 50x1 vias / papel sulfite 
75G / 1x0 cores / 21x32 cm 

 

CANAÃ 

 

UN 

 

100,00

 

7,50

 

750,00

 

11

 

Bloco de apêndice/anexo g laudo 
para HIV 50x1 vias / papel sulfite 75G 
/ 1x0 cores / 21x32 cm 

 

CANAÃ 

 

UN 

 

100,00

 

7,50

 

750,00

 

15

 

Bloco de cadastro individual / 50x2 
vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 
21x32 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

400,00

 

11,40

 

4.560,00

 

18

 

BLOCO DE EXPEDIENTE DIARIO 
EM PAPEL JORNAL -

 

VIGILANCIA 
SANITARIA, CONTENDO 50 
FOLHAS, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 30X23CM.

 

CANAÃ 

 

BLOCO

 

25,00

 

13,90

 

347,50

 

21

 

Bloco de ficha de atendimento ccz 
50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm 

 

CANAÃ 

 

UN 

 

100,00

 

7,70

 

770,00

 

24

 

BLOCO DE FICHA DE BUSCA ATIVA 
DE ESCORPIAO-

 

CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO 
SULFITE, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 
29,5CMX21CM, CADA BLOCO DEVE 
CONTER 50 (CINQUENTA) 
NUMEROS, COM 02 (DUAS) VIAS, 
SENDO A PRIMEIRA CARBONADA 
E PICOTADA PARA DESTACAR.

 

CANAÃ 

 

BLOCO

 

10,00

 

48,50

 

485,00

 

27

 

Bloco de ficha de cadastro territorial / 
50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

500,00

 

14,50

 

7.250,00

 

30

 

Bloco de ficha de procedimento / 50x2 
vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 
21x32 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

400,00

 

14,50

 

5.800,00

 

33

 

Bloco de ficha de visita domiciliar / 
50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

400,00

 

13,50

 

5.400,00

 

37

 

Bloco de ficha geral de atendimento / 
50x1 via / papel sulfite 75G / 1x1 
cores / 21x32 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

400,00

 

8,85

 

3.540,00

 

40

 

Bloco de inspeção sanitária 50x2 via 
carbonada/ papel sulfite 56G / 1x0 
cores / 21x32 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

80,00

 

17,80

 

1.424,00

 

43

 

Bloco de laudo diagnostico 50x1 via / 
papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 
cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

50,00

 

9,90

 

495,00

 

47

 

BLOCO DE NOTIFICAÇÃO, 
CARBONADO COM 100 FOLHAS EM 
PAPEL SULFITE 56 GRS SEM 
NUMERAÇÃO EM TAMANHO A4, 
COM CABEÇALHO DE 
NUMERAÇÃO E COLORIDO

 

CANAÃ 

 

UN 

 

32,00

 

31,40

 

1.004,80

 

50

 

Bloco de receituário especial / 50x2 
vias/ papel sulfite 75G

 

+ bond rosa 
56G / 1x0 cores / 16x22 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

3.000,00

 

8,70

 

26.100,00

 

53

 

BLOCO DE RELATORIO DE 
CONTROLE DE ESTOQUE DE 
PRESERVATIVOS, COM 200fls, 
CONFECCIONADO EM PAPEL 
SULFITE 75G, IMPRESSO NA COR 
PRETA APENAS NA FRENTE, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
210X297MM.

 

CANAÃ 

 

BLOCO

 

50,00

 

11,80

 

590,00

 

56

 

Bloco de requisição de exame 
citopatologico c/ 200 fls, tamanho A4 -

 

75G.

 

CANAÃ 

 

UN 

 

50,00

 

18,85

 

942,50

 

59

 

Bloco de saúde bucal identificação de 
paciente / 50x2 vias / papel

 
sulfite 

75G / 1x0 cores / 21x32 cm

 

CANAÃ 

 
UN 

 
500,00

 
13,89

 
6.945,00

 
62

 

Bloco de solicitação de exame 50x1 
via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 
21x32 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

300,00

 

12,70

 

3.810,00

 63

 

Bloco de Solicitação de exames 
laboratoriais / 50x1 via -

 

papel sulfite 
75G / 1x0 -

 

A4

 

CANAÃ 

 

UN 

 

50,00

 

8,80

 

440,00

 

66

 

Bloco ficha de vistoria a presença de 
pombos 50x1 via / papel sulfite 56G / 
1x0 cores / 21x32 cm 

 

CANAÃ 

 

UN 

 

2,00

 

62,50

 

125,00

 

69

 

Blocos de protocolo geral / 50x1 via / 
papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 
cm / dois furos lateral

 

CANAÃ 

 

UN 

 

500,00

 

7,80

 

3.900,00

 

72

 

Caderneta de vacinação / papel sulfite 
180 g 1x1 cores / 21x8,5 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

30.000,00

 

0,33

 

9.900,00

 

75

 

capa de processo de recurso de 
autuação e penalidade em papel 
triplex 250g medindo 0,50x0,33 
(aberto), na cor branca, contendo os 
seguintes dizeres na cor preta: 
Prefeitura Municipal de Nova 
Andradina, Departamento Municipal 
de Trânsito e Transporte, Brasão do 
Município, nome, placa, processo nº, 
data, recurso de autuação/recurso de 
penalidade, com campo de 
preenchimento, conforme modelo do 
DEMTRAN.

 

CANAÃ 

 

UN 

 

300,00

 

2,48

 

744,00

 

78

 

CAPA DE PROCESSO PAPEL 
TRIPLEX 250G 02 CORES SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CAPA, PERFURADO, NA COR 
ROSA MEDINDO 22X31. SEMCIAS

 

CANAÃ 

 

UN 

 

2.000,00

 

1,75

 

3.500,00

 

81

 

CAPA DE PROCESSO PAPEL 
TRIPLEX 250G 02 CORES SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CAPA, PERFURADO, NA COR 
VERDE MEDINDO 22X31. PROCON

 

CANAÃ 

 

UN 

 

5.000,00

 

1,80

 

9.000,00

 

84

 

CAPA DE PROCESSO ALVARA, 
HABITA-SE, EM PAPEL SULFITE 
180G NA COR BRANCO COM 
ESCRITAS EM PRETO, MEDINDO 
45,2L X 65C CM. COM VINCO NO 
MEIO, 

 

CANAÃ 

 

UN 

 

1.000,00

 

2,49

 

2.490,00

 

86

 

Carimbo de madeira grande -

 

6x4 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

100,00

 

38,50

 

3.850,00

 

88

 

Carimbo de madeira pequeno -

 

3x1 
cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

100,00

 

22,80

 

2.280,00

 

90

 

Carimbo semi automático médio -

 

3.8x1.4cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

150,00

 

48,70

 

7.305,00

 

93

 

CARTÃO DE VISITA NO TAMANHO 
85X55MM, IMPRESSÃO 
POLICROMIA, PAPEL COUCHÊ 
FOSCO 230GR.

 

CANAÃ 

 

UN 

 

8.000,00

 

0,17

 

1.360,00

 

96

 

Carteira de vacinação 15x10 frente e 
verso, cartolina 180.

 

CANAÃ 

 

UN 

 

5.000,00

 

0,24

 

1.200,00

 

99

 

CARTELA DE ETIQUETA DA 
CAMPANHA POLIOMIELITE, 
MEDINDO 22X14CM, COM 77 
ETIQUETAS MEDINDO CADA UMA 
2X2CM, IMPRESSÃO NA COR 
VERMELHA.

 

CANAÃ 

 

UN

  

5.000,00

 

0,55

 

2.750,00

 

102

 

CONFECÇÃO DE CARIMBO 
automático, auto-entintado, na cor 
preta; de estrutura plástica; base 
retancular para fixação de borracha 
medindo 38x14mm (largura x altura); 
imprenssão de até 4 linhas; com 
gravação estipulada por esta 
secretaria conforme necessidade 

 

CANAÃ 

 

UN 

 

30,00

 

54,00

 

1.620,00

 

106

 

CONTRA CAPA DE PROCESSO 
PAPEL TRIPLEX 250G SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CONTRA CAPA, PERFURADO, NA 
COR ROXO (PMS 2593) MEDINDO 
25X31, COM DOBRA DE 3CM.

 

CANAÃ 

 

UN 

 

3.500,00

 

1,84

 

6.440,00

 

109

 

CONTRA CAPA DE PROCESSO 
PAPEL TRIPLEX 250G SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CONTRA CAPA, PERFURADO, NA 

CANAÃ 

 

UN 

 

3.000,00

 

1,73

 

5.190,00

 



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 04/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

COR PALHA MEDINDO 25X31, 
DOBRA DE 3CM SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO.

 
111

 

Crachá de identificação /medindo 
5,5x8,5 cm/ 4x0 com foto, colorido em 
vinil, impresso direto no vinil, 
resistente a água/ com cordão.

 

CANAÃ 

 

UN 

 

200,00

 

24,90

 

4.980,00

 
114

 

ENVELOPE A4, TIMBRE 
OFICIAL(DETERMINADO PELA 
SECRETARIA), IMPRESSÃO OFF-
SET COLORIDO, ENVELOPE NA 
COR BRANCO, 220 X 320MM.CAIXA 
COM 500 UNIDADES. 

 

CANAÃ 

 

CX 

 

17,00

 

429,00

 

7.293,00

 
117

 

ETIQUETA ADESIVA PARA 
PROCESSO, FOLHA TAMANHO 
SULFITE A4 C/ CORTE DIVIDIDO 
EM 08 UNIDADES 21X4. PACOTE 
COM 100 UNIDADES

 

CANAÃ 

 

PCTE 

 

20,00

 

198,90

 

3.978,00

 

124

 

FICHA DE REGISTRO DE 
IMUNIZAÇÃO; medindo 
200mmx150mm; impressão em 
ambos os lados; na cor preta em 
papel tipo cartolina de 180g na cor 
verde.

 

CANAÃ 

 

UN 

 

3.000,00

 

0,29

 

870,00

 

127

 

Fichas 2ª via da Caderneta Saúde da 
Criança / papel sulfite 180 G/ 1x1 
cores / 22,5x16 cm

 

CANAÃ 

 

UN 

 

100,00

 

2,49

 

249,00

 

130

 

Folder 4x4 cores em papel couche 
150 g 32x21 cm com 1 vinco

 

CANAÃ 

 

UN 

 

33.000,00

 

0,39

 

12.870,00

 

133

 

FOLDER EM CORES EM PAPEL 
TRIPLEX 250G 20X14CM

 

CANAÃ 

 

UN 

 

2.000,00

 

0,54

 

1.080,00

 

136

 

IMPRESSO TIMBRADO PARA 
ALVARA DE LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO PAPEL SULFITE 
180G NA COR BRANCA, MEDINDO 
232MMX207MM

 

CANAÃ 

 

UN 

 

5.000,00

 

0,37

 

1.850,00

 

139

 

PANFLETO EXPLICATIVO ANIMAIS 
CCZ CONFECCIONADO EM PAPEL 
BOND AZUL 75G, IMPRESSO 
FRENTE E VERSO, NA COR PRETA, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
30CMX21,5CM.

 

CANAÃ 

 

UN 

 

1.500,00

 

0,39

 

585,00

 

142

 

PAPEL RECICLADO, GRAMATURA 
180G/M2, PACOTE COM 50 
FOLHAS.

 

CANAÃ 

 

PCTE 

 

4,00

 

139,90

 

559,60

 

147

 

SELO ADESIVO, COLORIDO AUTO 
COLANTE DE INSPECIONADO -

 

VIGILANCIA SANITARIA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 21X13CM.

 

CANAÃ 

 

UN 

 

600,00

 

1,54

 

924,00

 

149

 

TROCA DE ALMOFADA DE 
CARIMBO AUTOMÁTICO

 

CANAÃ 

 

UN 

 

57,00

 

19,90

 

1.134,30

 

Total do Fornecedor:

 

169.430,70

 

 

80-GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço Total

 

9

 

BLOCO AUTO DE CONSTATAÇÃO, 
CARBONADO COM 100 FOLHAS 
EM PAPEL SULFITE 56 GRS SEM 
NUMERAÇÃO EM TAMANHO A4.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

6,00

 

29,50

 

177,00

 

14

 

Bloco de avaliação simplificada50x1 
via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 
21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

50,00

 

8,77

 

438,50

 

17

 

Bloco de declaração de 
comparecimento 50x1 via / papel 
sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm. 

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

280,00

 

6,99

 

1.957,20

 

20

 

Bloco de ficha de atendimento 50x1 
via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 
21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

400,00

 

6,99

 

2.796,00

 

23

 

Bloco de ficha de avaliação 50x2 vias 
/ papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 
cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

50,00

 

18,90

 

945,00

 

26

 

Bloco de ficha de cadastro domiciliar 
frente e verso / 50x2 vias / papel 
sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

BLOCO

 

400,00

 

14,60

 

5.840,00

 

29

 

Bloco de ficha de encaminhamento / 
50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm.

 

CRISTO REI 

 

BLOCO

 

200,00

 

15,50

 

3.100,00

 

32

 

Bloco de ficha de projeto toque de 
vida50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

100,00

 

14,45

 

1.445,00

 

35

 

Bloco de ficha de vistoria a presença 
de achatina fulica 50x1 via / papel 
sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm 

 

CRISTO REI 

 
UN 

 
2,00

 
59,00

 
118,00

 

36

 

BLOCO DE FICHA DE VISTORIA A 
PRESENÇA DE CHIROPTERISMO -

 

CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO 
SULFITE, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 
29,5CMX21CM, CADA BLOCO 
DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) 
NUMEROS EM DUAS VIAS, SENDO 
QUE A PRIMEIRA VIA DEVE SER 
CARBONADA E PICOTADA PARA 
DESTACAR -

 

PAPEL COPIATIVO.

 

CRISTO REI 

 

BLOCO

 

2,00

 

59,00

 

118,00

 
39

 

Bloco de guia de encaminhamento 
sisreg/NA MS 50x1 vias / papel sulfite 
75G / 1x0 cores / 21x32 cm 

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

200,00

 

8,45

 

1.690,00

 

41

 

Bloco de laudo com solicitação de 
avaliação-autorização de med. / 50x2 
vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 
21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

400,00

 

14,50

 

5.800,00

 

44

 

Bloco de laudo para solicitação de 
densitometria óssea 50x1 via / papel 
sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

400,00

 

8,65

 

3.460,00

 

48

 

Bloco de receituário C-2 -

 

papel 
sulfite 75G / 50x1 via / 1x0 cores / 
22x7 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

500,00

 

3,85

 

1.925,00

 

51

 

BLOCO DE RECEITUARIO PARA 
RESULTADO DE EXAME 
OFTALMOLOGICO C/ 200fls, 
CONFECCIONADO EM PAPEL 
SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO 
NA COR PRETA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 
150MMX230MM.

 

CRISTO REI 

 

BLOCO

 

200,00

 

9,75

 

1.950,00

 

54

 

Bloco de requerimento para 
concessão/ reavaliação de licença 
50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm 

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

50,00

 

9,90

 

495,00

 

57

 

Bloco de requisição de mamografia / 
50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

100,00

 

14,85

 

1.485,00

 

60

 

Bloco de saúde bucal prontuário / 
50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

500,00

 

13,85

 

6.925,00

 

64

 

BLOCO DE TERMO DE ADOÇÃO E 
RESPONSABILIDADE 
CONFECCIONADO EM PAPEL 
SULFITE BRANCO 56G, IMPRESSO 
NA COR PRETA APENAS NA 
FRENTE, SENDO QUE O BLOCO 
DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) 
NUMEROS COM 02 (DUAS) VIAS, 
EM QUE A PRIMEIRA VIA É 
CARBONADA E PICOTADA PARA 
DESTACAR, MEDINDO 
APROXIMANDAMENTE 21X29,5.

 

CRISTO REI 

 

BLOCO

 

10,00

 

48,65

 

486,50

 

67

 

BLOCO PROTOCOLO GERAL 
210mmx297mm, IMPRESSÃO NA 
COR PRETA, EM PAPEL SULFITE 
A4, PERFURADOS, CONTENDO 
200 (DUZENTAS) FOLHAS CADA 
BLOCO.

 

CRISTO REI 

 

BLOCO

 

242,00

 

20,50

 

4.961,00

 

70

 

Blocos de receituários profissional / 
50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 16x22 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

3.000,00

 

4,77

 

14.310,00

 

73

 

Cadernetas de saúde da criança / 
capa papel triplex 240G/ miolo com 
duas lâminas papel sulfite 75G /4x4 
cores / 30x21 (aberto) acabamento 
com 2 grampos laterais.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

1.500,00

 

7,97

 

11.955,00

 

76

 

CAPA DE PROCESSO PAPEL 
TRIPLEX 250G 02 CORES SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CAPA, PERFURADO, NA COR 
AZUL, MEDINDO 22X31. 
SECRETARIA DE SAÚDE.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

2.000,00

 

1,78

 

3.560,00

 

79

 

CAPA DE PROCESSO PAPEL 
TRIPLEX 250G 02 CORES SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL, 
PERFURADO, NA COR ROXO (PMS 
2593) MEDINDO 22X31. SEMUSP

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

3.000,00

 

1,75

 

5.250,00

 



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 05/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

82

 

CAPA DE PROCESSO PAPEL 
TRIPLEX 250G 02 CORES SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL, 
PERFURADO, NA COR VERDE 
MEDINDO 22X31. 
INFRAESTRUTURA.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

2.000,00

 

1,75

 

3.500,00

 

85

 

CAPA PARA TRIBUTOS DIVERSOS 
IMPRESSÃO COLORIDA DE UM 
LADO, INTERNA SEM IMPRESSÃO, 
MEDINDO 110 X 600MM, COM 
IMPRESSÃO A SER DEFINIDA 
PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

10.000,00

 

1,35

 

13.500,00

 

87

 

Carimbo de madeira médio -

 

4x1.5 
cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

100,00

 

26,80

 

2.680,00

 

89

 

Carimbo semi automático grande -

 

4.7x1.8 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

200,00

 

57,70

 

11.540,00

 

92

 

Cartão de atendimento papel 
cartolina 180 G/ 1x1 cores / 15,5x11,5 
cm 

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

20.000,00

 

0,25

 

5.000,00

 

95

 

CARTAZ NO TAMANHO 420 X 
594MM, PAPEL COUCHÊ 180G, 
PROGRAMAÇÃO VISUAL EM 
POLICROMIA.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

2.150,00

 

6,75

 

14.512,50

 

98

 

CARTELA DE ETIQUETA DA 
CAMPANHA INFLUENZA, MEDINDO 
22X14CM, COM 77 ETIQUETAS 
MEDINDO CADA UMA 2X2CM, 
IMPRESSÃO NA COR VERMELHA.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

5.000,00

 

0,31

 

1.550,00

 

101

 

Cartilha de saúde / capa papel coche 
90G/ miolo com 30 páginas frente e 
verso colorido papel coche 90G / 
15x21 (fechado), acabamento tipo 
gibi com 2 grampos laterais.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

6.000,00

 

8,98

 

53.880,00

 

103

 

CONFECÇÃO DE CARIMBO 
AUTOMÁTICO DIMENSÃO DE 37 X 
59MM, (LARGURA X ALTURA), 
AUTO ENTINTADO NA COR PRETA, 
DE ESTRUTURA PLASTICA, BASE 
RETANGULAR PARA FIXAÇÃO DE 
BORRACHA, COM GRAVAÇÃO A 
SER ESTIPULADA PELA 
CONTRATANTE.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

216,00

 

59,50

 

12.852,00

 

107

 

CONTRA CAPA DE PROCESSO 
PAPEL TRIPLEX 250G SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CONTRA CAPA, PERFURADO, NA 
COR VERDE MEDINDO 25X31, 
COM DOBRA DE 3CM. 

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

22.000,00

 

1,22

 

26.840,00

 

113

 

ENVELOPE BRANCO 
MEDINDO16CMX22CM, TIMBRADO 
COLORIDO FRENTE E VERSO, 
GOVERNO MUNICIPAL. CAIXA 
COM 250 UNIDADES.

 

CRISTO REI 

 

CX 

 

13,00

 

277,00

 

3.601,00

 

116

 

Envelope para prontuário cor branca 
medindo 36x23

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

5.000,00

 

1,54

 

7.700,00

 

123

 

Bloco de Ficha de programa nacional 
de controle de dengue frente e verso 
(PNDC) / 50x2 vias / papel sulfite 75G 
/ 1x0 cores / 21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

200,00

 

12,70

 

2.540,00

 

126

 

Bloco de Ficha dengue/ entomologia 
50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm 

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

1.000,00

 

7,90

 

7.900,00

 

129

 

Folder 4x4 cores em papel couche 
150 g 15x21 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

4.000,00

 

0,75

 

3.000,00

 

132

 

Folder 4x4 cores em papel couche 
150g 32 x 21 cm c/ 2 vinco

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

8.000,00

 

0,53

 

4.240,00

 

135

 

Folha de despacho de processo 50x1 
via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 
21x32 cm

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

10.000,00

 

0,28

 

2.800,00

 

138

 

PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ 
LISO, gramatura 170, com 4x4 cores, 
impressão frente e verso no tamanho 
de 22 x 15,5 cm , COM IMRESSÃO 
DETERMINADA PELA SECREARIA 
SOLICITANTE.

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

53.500,00

 

0,38

 

20.330,00

 

141

 

PAPEL COUCHE FOSCO, COR 
BRANCO, A4 170G/M2, MEDINDO 
210X297MM, TIMBRADO, 
COLORIDO, 4 X 0, SUPERIOR OU 
EQUIVALENTE A AMOSTRA 
ANEXADA A SOLICITAÇÃO. 

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

20.500,00

 

0,56

 

11.480,00

 

144

 

Pastas da Vigilância Sanitária / papel 
cartolina verde 180g / 1x0 cores / 
48x32,5 cm

 

CRISTO REI 

 
UN 

 
500,00

 
2,20

 
1.100,00

 
150

 

TROCA DE BORRACHA DE 
SILICONE PARA CARIMBO 
AUTOMÁTICO

 

CRISTO REI 

 

UN 

 

147,00

 

19,90

 

2.925,30

 
Total do Fornecedor:

 

294.658,00

 

 

3486-M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço Total

 

2

 

ADESIVO VEICULAR COLORIDO 
MEDINDO 0,30 X 0,30 CM, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE -

 

DEMTRAN.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

167,00

 

13,50

 

2.254,50

 

3

 

ADESIVO PERSONALIZADO, em 
papel couchê adesivo 190g/m², 4 x 0 
cores, com pressão digital, 4 x 0 
cores, tamanho 8 x 20 cm, contendo 
no mínimo os 05 (cinco) logotipos 
obrigatórios e Campanha.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

4.500,00

 

2,70

 

12.150,00

 

4

 

ADESIVO PERFURADO MEDINDO 
2,00X2,50CM

 

SERIMAR 

 

m2 

 

375,00

 

389,00

 

145.875,00

 

5

 

ADESIVO VEICULAR COLORIDO 
MEDINDO 0,50 X 0,35 CM, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE -

 

DEMTRAN.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

255,00

 

20,70

 

5.278,50

 

6

 

BANNER 1,50 X 1,00 EM LONA 
VINILICA 440 GR, IMPRESSÃO 
DIGITAL MULTICOLOR, ALTA 
QUALIDADE.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

232,00

 

139,50

 

32.364,00

 

7

 

BANNER 2,00 X 1,00 EM LONA 
VINILICA 440 GR, IMPRESSÃO 
DIGITAL MULTICOLOR, ALTA 
QUALIDADE.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

19,00

 

219,50

 

4.170,50

 

8

 

Banner em vinil, impressão digital 
colorida, lona 440 com acabamento.

 

SERIMAR 

 

m2 

 

300,00

 

89,50

 

26.850,00

 

12

 

Bloco de atestado médico / 50x1 via / 
papel sulfite 75G / 1x0 cores / 16x22 
cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

1.000,00

 

5,79

 

5.790,00

 

16

 

Bloco de declaração de 
comparecimento / 50x1 via / papel 
sulfite 75G / 1x0 cores / 16x22 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

1.000,00

 

4,74

 

4.740,00

 

19

 

Bloco de ficha com atividade coletiva 
/ 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm

 

SERIMAR 

 

BLOCO

 

400,00

 

12,65

 

5.060,00

 

22

 

Bloco de ficha de atendimento 
odontológico individual / 50x2 vias / 
papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 
cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

400,00

 

12,75

 

5.100,00

 

25

 

Bloco de ficha de cadastramento / 
50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

200,00

 

15,25

 

3.050,00

 

28

 

Bloco de ficha de encaminhamento / 
50x1 via / papel sulfite 75G / 1x1 
cores / 19,26,5 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

500,00

 

8,80

 

4.400,00

 

31

 

Bloco de ficha de procedimento para 
crena 50x1 vias / papel sulfite 75G / 
1x0 cores / 21x32 cm 

 

SERIMAR 

 

UN 

 

40,00

 

9,89

 

395,60

 

34

 

Bloco de ficha de visita domiciliar e 
territorial / 50x2 vias / papel sulfite 
75G / 1x0 cores / 21x32 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

500,00

 

13,65

 

6.825,00

 

38

 

Bloco de ficha geral de atendimento 
anexo C 50x1 via / papel sulfite 75G / 
1x0 cores / 21x32 cm 

 

SERIMAR 

 

UN 

 

400,00

 

8,85

 

3.540,00

 

42

 

Bloco de laudo de solicitação / 50x1 / 
papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 
cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

500,00

 

7,45

 

3.725,00

 

45

 

Bloco de laudo para testes rápidos p/ 
sífilis c/ 50x2 vias / papel sulfite 75G / 
1x0 cores / 21x32 cm.

 

SERIMAR 

 

BLOCO

 

100,00

 

14,55

 

1.455,00

 

46

 

Bloco de laudo 
solicitação/autorização de 
procedimento / 50x2 vias / papel 
sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm.

 

SERIMAR 

 

BLOCO

 

100,00

 

14,55

 

1.455,00

 

49

 

Bloco de receituário comum c/ 200 
fls. 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 16x22 cm 

 

SERIMAR 

 

UN 

 

1.500,00

 

6,85

 

10.275,00

 



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 06/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

52

 

Bloco de receituários da lista B-1 / 
papel bond azul 75G / 50x1 via / 1x0 
cores / 22x5x8 cm.

 

SERIMAR 

 
UN 

 
80,00

 
5,90

 
472,00

 
55

 

Bloco de requisição / 50x2 vias / 
papel sulfite 56G + jornal / 1x0 cores 
/ 15x11 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

50,00

 

6,96

 

348,00

 58

 

Bloco de resultado da mamografia / 
50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 21x32 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

500,00

 

13,80

 

6.900,00

 

61

 

Bloco de solicitação de assistência 
especializada / 50x1 via / papel 
sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

50,00

 

9,85

 

492,50

 

65

 

Bloco de termo de consentimento p/ 
teste rápido anti-HIV 50x1 via / papel 
sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm. 

 

SERIMAR 

 

UN 

 

100,00

 

11,75

 

1.175,00

 

68

 

Blocos de Programa de Agentes 
Comunitários de Saúde / 50x2 vias / 
papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 
cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

2.000,00

 

11,85

 

23.700,00

 

71

 

Boletim de campo de laboratório 
50x2 via carbonada/ papel sulfite 
56G / 1x0 cores / 21x32 cm 

 

SERIMAR 

 

UN 

 

2.000,00

 

14,85

 

29.700,00

 

74

 

Cadernetas de saúde da gestante / 
capa papel sulfite 240G/ miolo com 
24 lâminas frente e verso papel 
sulfite 75G /4x4 cores / 30x21 
(aberto) acabamento com 2 grampos 
laterais.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

1.000,00

 

15,65

 

15.650,00

 

77

 

CAPA DE PROCESSO PAPEL 
TRIPLEX 250G 02 CORES SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CAPA, PERFURADO, NA COR 
PALHA, MEDINDO 22X31. 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

3.000,00

 

1,75

 

5.250,00

 

80

 

CAPA DE PROCESSO PAPEL 
TRIPLEX 250G 02 CORES SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CAPA, PERFURADO, NA COR 
VERDE MEDINDO 22X31. 
FINANÇAS, SEMDI

 

SERIMAR 

 

UN 

 

15.000,00

 

1,49

 

22.350,00

 

83

 

Capa de processo vigilância sanitária 
triplex 250g, 2 cores.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

500,00

 

1,79

 

895,00

 

91

 

Cartão de atendimento estratégia da 
saúde da família papel cartolina 180 
G/ 1 cor / 15,5x11,5 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

25.000,00

 

0,24

 

6.000,00

 

94

 

Cartaz couche medindo 33x45 115 
gr 4x0

 

SERIMAR 

 

UN 

 

200,00

 

2,94

 

588,00

 

97

 

Carteira sanitária 50x1 via 
carbonada/ papel sulfite 75G / 1x0 
cores / 10x8 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

200,00

 

1,04

 

208,00

 

100

 

CARTILHA 24 PÁGINAS FORMATO 
ABERTO: A4 30 X 21 CM; 
FORMATO FECHADO: A5 15 X 21 
CM; CAPA PAPEL: COUCHÊ 
FOSCO 120 GRAMAS. MIOLO 
PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS; 
CORES: 4X4. ACABAMENTO: 
GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO

 

SERIMAR 

 

UN 

 

2.000,00

 

7,99

 

15.980,00

 

105

 

CONTRA CAPA DE PROCESSO 
PAPEL TRIPLEX 250G SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CONTRA CAPA, PERFURADO, NA 
COR AZUL MEDINDO 25X31, 
DOBRA DE 3CM 

 

SERIMAR 

 

UN 

 

2.000,00

 

1,84

 

3.680,00

 

108

 

CONTRA CAPA DE PROCESSO 
PAPEL TRIPLEX 250G SEM 
LAMINAÇÃO (CHAPADO E TRAÇO) 
COM UM VINCO VERTICAL NA 
CONTRA CAPA, PERFURADO, NA 
COR ROSA MEDINDO 25X31, 
DOBRA DE 3CM SEMCIAS.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

2.000,00

 

1,72

 

3.440,00

 

110

 

CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 
CONFECCIONADO EM PVC 0,76 
MM COM IMPRESSÃO DIRETA NO 
PVC COM FOTO 3.0X4.0MM 
COLORIDA, COM LOGO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ANDRADINA EM 86MM X 
54MM, COM CORDÃO, CONTENDO 
NOME DO FUNCIONARIO, 
FUNÇÃO E NUMERO DA 
MATRICULA.

 

SERIMAR

  

UN 

 

210,00

 

24,70

 

5.187,00

 

112
 
CREDENCIAL PARA ATENDER A 
FEJUNA

 
SERIMAR 

 
UN 

 
500,00

 
2,50

 
1.250,00

 

115

 

ENVELOPE OFÍCIO, PAPEL 
CHAMBRIL 90G/M², TIMBRE 
OFICIAL, IMPRESSÃO OFF-
SETCOLORIDO, ENVELOPE NA 
COR BRANCO, 162 X 
229MM.CAIXA COM 500 UNIDADES

 

SERIMAR 

 

CX 

 

12,00

 

318,50

 

3.822,00

 
119

 

FAIXA 4,00 X 0,70, EM LONA 
VINILICA 440 GR, IMPRESSÃO 
DIGITAL MULTICOLOR, ALTA 
QUALIDADE.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

134,00

 

229,00

 

30.686,00

 

122

 

Bloco de Ficha de consolidação 
parcial dos estratos -

 

LIRAA 50x1 
via/ papel sulfite 75G / 1x0 cores / 
21x32 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

1.000,00

 

7,96

 

7.960,00

 

125

 

Bloco de Ficha de resumo de boletim 
de campo e laboratório -

 

liraa 50x1 
via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 
21x32 cm 

 

SERIMAR 

 

UN 

 

1.000,00

 

7,90

 

7.900,00

 

128

 

Fichas cartão de atendimento da 
estratégia saúde da família / papel 
cartolina 180 G/ 1x1 cores / 
15,5x11,5 cm

 

SERIMAR 

 

UN 

 

1.000,00

 

0,17

 

170,00

 

131

 

Folder 4x4 cores em papel couche 
150 g, tamanho A4.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

8.000,00

 

0,54

 

4.320,00

 

134

 

FOLDER TAMANHO 210 X 297MM 
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 
COM 3 DOBRAS, PAPEL COUCHÊ 
150 GRAMAS, IMPRESSÃO 
POLICROMIA.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

5.500,00

 

0,74

 

4.070,00

 

137

 

Panfleto em papel couche liso com 
110g de 22x 15,5

 

SERIMAR 

 

UN 

 

10.000,00

 

0,27

 

2.700,00

 

140

 

PANFLETO EXPLICATIVO DE 
CONTROLE DE CARAMUJO, 
COLORIDO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 
30CMX21,5CM, 75G, IMPRESSO 
NA FRENTE E VERSO.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

1.500,00

 

0,29

 

435,00

 

143

 

PAPEL SULFITE TIMBRADO 
COLORIDO 4 X 0 -

 

USO 
PROFISSIONAL, ALTA ALVURA 
100%, 75G/M2, GRAMATURA 
210MMX297MM, 99,99%, NÃO 
ATOLAMENTO, CERTIFICADOS 
CERFLOR/31-01 E INMETRO, 
CONFORMENORMA ISO PARA 
PAPEL BRANCO (ISO 9001/14001), 
SOMENTE SERÃO ACEITOS 
PAPEL SULFITE A4 COM MESMO 
PADRAO DE QUALIDADE CITADOS 
E DE MARCAS CONSAGRADAS DE 
1ª LINHA E REFILADOS 
AUTOMATICAMENTE, 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO 
CHAMEX.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

151.500,00

 

0,34

 

51.510,00

 

145

 

Placas de Identificação para portas 
em PVC, 30x10 -

 

coloridas

 

SERIMAR 

 

UN 

 

300,00

 

41,00

 

12.300,00

 

146

 

Plotagem para veículos -

 

logo 
colorido + identificação da secretaria 
em 2 portas, 02 números da frota, 
ploter do número do convênio, ploter 
número de telefone + como estou 
dirigindo. Sendo incluido a retirada 
de qualquer outro adesivo do veiculo.

 

SERIMAR 

 

UN 

 

60,00

 

490,00

 

29.400,00

 

148

 

TICKET ALIMENTAÇÃO BLOCO 
COM 50 FOLHAS NUMERADAS

 

SERIMAR 

 

BLOCO

 

50,00

 

6,99

 

349,50

 

151

 

ADESIVO PERFURADO MEDINDO 
2,00X2,50CM

 

SERIMAR 

 

m2 

 

125,00

 

389,00

 

48.625,00

 

Total do Fornecedor:

 

632.266,10

 

 

7717-MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. Cotada

 

Peço Unitário

 

Peço Total

 

1

 

ACM -

 

1.50 x 2,50 com estruturas 
metálica com impressão colorida e 
instalação da mesma

 

tradicao 

 

UN 

 

9,00

 

3.989,00

 

35.901,00

 

104

 

CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
PLACA INFORMATIVA , COM 
ESTRUTURA DE METALÃO 20x30 
(CHAPA 20), REVESTIDA EM 
CHAPA GALVANIZADA, MEDINDO 2 
X 2 COM ADESIVO VINÍLICO, 

tradicao 

 

UN 

 

10,00

 

1.899,90

 

18.999,00

 



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 07/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

CONFORME ORIENTAÇÃO DA 
SECRETARIA SOLICITANTE

 
118

 

FAIXA 2,00 X 0,70, EM LONA 
VINILICA 440 GR, IMPRESSÃO 
DIGITAL MULTICOLOR, ALTA 
QUALIDADE.

 

tradicao 

 

UN 

 

92,00

 

119,90

 

11.030,80

 

120

 

FAIXA CONFECCIONADA EM LONA 
VINILICA, COM PELICULA ADESIVA 
(TEXTO), DE 3,00 X 0,70 METROS, 
CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 
(CINCO) LOGOTIPOS

 

OBRIGATóRIOS E CAMPANHA 
IMPRESSOS COLORIDOS.

 

tradicao 

 

UN 

 

37,00

 

169,70

 

6.278,90

 

121

 

Faixa em vinil, impressão digital 
colorida, lona 440 com acabamento.

 

tradicao 

 

m2 

 

300,00

 

89,90

 

26.970,00

 

Total do Fornecedor:

 

99.179,70

 

DA VALIDADE DOS PREÇOS:

 

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir 
da data da assinatura.

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária 
específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

 

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

 

Dotação orçamentaria: 2.101

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 145

 

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

 

Dotação orçamentaria: 2.090

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 164

 

Secretaria Municipal de Assistencial Social e Cidadania

 

Dotação orçamentaria: 2.040, 2.041, 2.042, 2.043, 2.044, 2.045

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 106, 110, 114, 120, 131, 136

 

Dotação orçamentaria: 2.051, 2.052, 2.053, 2.054, 2.058

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 07, 14, 19, 22, 37

 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Des. Integrado

 

Dotação orçamentaria: 2.069

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 219

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Dotação orçamentaria: 2.022

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 44

 

Dotação orçamentaria: 2.032

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 91

 

Dotação orçamentaria: 2.033

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 99

 

Secretaria Municipal de Infraestrutura

 

Dotação orçamentaria: 2.006

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 25

 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

 

Dotação orçamentaria: 2.016

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 235, 234

 

Dotação orçamentaria: 2.017

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 244, 245

 

Secretaria Municipal de Saúde

 

Dotação orçamentaria: 2.078, 2071, 2084, 2081

 

Material de Consumo: 3.3.90.30

 

Código reduzido: 27, 05, 57, 49

 

Nova Andradina/MS, 01 de junho de 2022

 

VALTER VALENTIN PINTO

 

Secretário Municipal de Planejamento e Administração  
Ordenador de Despesa

 EMERSON NANTES DE MATOS

 Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 
Ordenador de Despesa

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Secretária Municipal de Assistencial Social e Cidadania

 

Ordenadora de Despesa

 

HERNANDES HORTIZ

 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Des. Integrado

 

Ordenador de Despesa

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Ordenadora de Despesa

 

JULIO CESAR CASTRO MARQUES

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

 

Ordenador de Despesa

 

ROBERTO GINELL

 

Secretário Municipal de Serviços Públicos

 

Ordenador de Despesa

 

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

CLAUDIO SANCHES

 

Pregoeiro

 

EQUIPE DE APOIO: 

 

EDNA DE SOUZA LIMA

 

EQUIPE DE APOIO

 

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

 

EQUIPE DE APOIO

 

ANA CRISTINA G. DOS SANTOS

 

EQUIPE DE APOIO

 

ANA A. B. A. RODRIGUES -

 

ME

 

Representante: Lourival Rodrigues

 

Fornecedor

 

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA

 

Representante: MÁRIO SERGIO DO NASCIMENTO

 

Fornecedor

 

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102

 

Representante: MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA

 

Fornecedor

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA

 

Representante: EDSON GONÇALVES DIAS JUNIOR

 

Fornecedor

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 DE PRAZO AO CONTRATO 053/2021  
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa: D. MARTINS DE LIMA -

 ME.

 DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, passando

 

para o 
período compreendido entre os dias 12/07/2022

 

à

 

10/10/2022

 

(90 dias), bem como manter os valores 
pactuados nas mesmas cláusulas e condições do contrato nº 053/2022. justifica-se a necessidade da 
prorrogação pelo fato de que houve alteração no projeto da obra e considerando o interesse da 
administração pública na contratação de empresa especializada para execução do ossuário do cemitério 
municipal

 

santa barbara, localizado na rua Mário Lopes Beiro esquina com a rua da saudade, no conjunto 
habitacional Flavio

 

Derci, conforme solicitação n° 389/2022 e CI nº 013/2022 a pedido da secretaria 
municipal de planejamento e administração, com fundamento no artigo 57, §1º, I, II e III

 

da lei nº 8.666/93.

 

Nova Andradina –

 

MS, 12

 

de julho

 

de 2022.

 
 

VALTER VALENTIN PINTO

  

D. MARTINS DE LIMA -

 

ME.

 

Secretário Municipal de Planejamento

  

Danilo Martins De Lima

 

e Administração

  

Contratado

 

Ordenador de Despesa 

 

Contratante

 



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 08/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001  AO CONTRATO Nº 108/2022  
CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa : SANTI –

 
COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente 
Termo Aditivo nº 00 1

 

ao Contrato nº 108/2022.

 
DO ADITIVO:

 

O

 

presente Termo Aditivo tem a finalidade de reajustar os

 

valores do objeto presente no contrato, 
tendo em vista a alteração do custo de produção e fornecimento pelos fabricantes, com fundamento no art. 65, II, 
“d”, da Lei n° 8.666/93. Dessa forma, o valor unitário

 

dos itens fica conforme tabela abaixo:

    

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

 

Item

 

Descrição do material

 
 

Marca do 
Produto

 

Preço 
ATUAL

 

Preço com 
reajuste

 

1

 

LEITE PASTEURIZADO 
CONTENDO 1 LITRO INTEGRAL 
TIPO C

 

 

CAMBY

 

3,98

 

6,35

 

 

Nova Andradina-MS, 13

 

de julho

 

de 2022.

 
 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

          

SANTI –

 

COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

 

Secretária Municipal de Educação

          

ALIMENTOS EIRELI

 

Cultura e Esportes

            

Luciano Santi

 

Ordenadora de despesas

          

Contratado

 

Contratante

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2022  
CONTRATANTES:

 
MUNICÍPIO

 
DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a pessoa física

 
ESEQUIAS DE 

MATOS:

 DO OBJETO: Abertura de processo, para atender as despesas com aluguel social, com a finalidade de 
locação de imóvel residencial para abrigar munícipes que se encontram em situação de vulnerabilidade e 
risco social de acordo com a CI n. º 147/2022, bem como a Solicitação n. º 1.147/2022 SECRETARIA M. DE 
CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL. Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços 
(Artigo 24, X da Lei Federal

 

8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico junto às fls. 45 do 
Processo

 

N.: 106039/2022, Fly.: 0333.0005609/2022.

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência do presente estrumento terá a válidade por um período de 
06 (seis) meses.

 

DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de

 

R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), referente 
a pessoa física ESEQUIAS DE MATOS, CPF: 356.214.431-87, por um período de 06 (seis) meses.

 

As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguintes dotações 
orçamentárias:

 

Empenho n.: 1492/2022; Proj./Ativ. 2.043

 

–

 

Gestão da Secretária

 

de Assistência Social; -

 

Elemento de 
Despesa: 3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.1000 –

 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA, consignadas no Orçamento para o exercício para 2022. Cód Red. 121

 

Nova Andradina –

 

MS, 13

 

de julho de 2022.

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

ESEQUIAS DE MATOS

 

Secretária Municipal de Assistência 

 

Locador

 

Social e Cidadania

 

Ordenadora de despesas

 

Locatário

 

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 105772/2022 -

 

FLY 0333.0005342/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento SPIRIVA RESPIMAT® 
2,5MCG, com a finalidade de atender a ação judicial movida por FRANCISCA MOCI FLORES GARCIA, conforme 
autos n° 0801774-05.2022.8.12.0017 de acordo com a CI n.º 364/2022, bem como a Solicitação n.º 1.136/2022 da

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, 
IV da Lei Federal 8.666, de

 

21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico junto às fls. 64

 

do

 

referido processo e 
Deposito Judicial –

 

em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,

 

perfazendo um valor de R$ 3.081,00

 

(três mil e 
oitenta e um reais), por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade com a tabela CMED, por um período de 06 
(seis) meses

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 19 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas.

  

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 105964/2022 -

 

FLY 0333.0005534/2022

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento CANABIDIOL 
PURIFICADO 200MG/ML -

 

30ML -

 

MARCA PRATI DONADUZZI, com a finalidade de atender a ação judicial movida 
em favor da criança J.V.G.A, conforme os autos n° 0801409-48.2022.8.12.0017 (processo de conhecimento) e 
0802048-66.2022.8.12.0017 (cumprimento de sentença), de acordo com a CI n. 382/2022, bem como a Solicitação 
n.1.193/2022

 

da

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .

 

Justificamos Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico

 

junto

 

às fls. 82 -

 

85

 

do

 

referido

 

processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ: 73.856.593/0001-66,

 

perfazendo um valor de R$ 24.622,92

 

(vinte e 
quatro mil e seiscentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos), por um período de 06 (seis) meses. 

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 Sentenças Judiciais. 

 

Código Reduzido:

 

32, consignadas no Orçamento para o exercício de 2022.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 18 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde.

 

Ordenador de Despesas. 

 

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 
Processo n° 105965/2022 -

 

FLY 0333.0005535/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do insumo; A) SONDA DE 
GASTROSTOMIA TIPO BOTTON MIC-KEY DE 16Fr, 1,5CM, com a finalidade de atender a ação judicial 
movida

 

por E.L.S, conforme autos n° 0900124-33.2019.8.12.0017, de acordo com a CI n. º 402/2022, bem 
como a Solicitação n. º 1.227/2022

 

da

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .

 

Justificamos

 

como Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer 
jurídico

 

junto

 

às fls. 60

 

do referido processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

PRESTES

 

PRODUTOS HOSPITALARES

 

LTDA, CNPJ: 12.499.875/0001-69,

 

perfazendo um valor de R$ 
2.900,00

 

(dois mil e novecentos reais), por um período de 06 (seis) meses.

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 Sentenças Judiciais. 

 

Código Reduzido:

 

32, consignadas no Orçamento para o exercício de 2022.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS,

 

19 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas.

 



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 09/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 106112/2022 -

 

FLY 0333.0005682/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, VI da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição dos medicamentos; RETEMIC UD 
10MG, MYRBETRIC 50MG, BACLOFENO 10MG, insumos; SONDA SpeediCath Navi® 10mm -

 

COLOPLAST, 
FRALDA BIGFRAL PLUS TAMANHO M, KOLLAGENASE 30G e BEPANTOL BABY CREME 30G, para ELDER DE 
SOUZA SANTOS, conforme autos n° 0802502-80.2021.8.12.0017 e 0801908-66.2021.8.12.0017, de acordo com a CI 
n. 396/2022, bem como a Solicitação n.1.222/2022

 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

  

Justificamos como

 

Dispensa de Licitação para Compras e Serviçosc (Artigo 24, VI da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme 
parecer jurídico

 

junto

 

às fls. 182

 

do

 

referido processo e Deposito Judicial –

 

em cumprimento a decisão Judicial dos 
autos acima mencionados.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

CIRURGICA PARANAVAI -

 

EIRELI, CNPJ: 30.766.874/0001-15,

 

perfazendo um valor de R$ 116,20 (cento e 
dezesseis reais e vinte centavos), por um período de 06 (seis) meses.

 
 

3.2

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,

 

perfazendo um valor de R$ 2.731,96(dois 
mil e setecentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos) por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade 
com a tabela CMED, por um período de 06 (seis) meses.

 
 

3.3

 

RUSSI & CIA LTDA, CNPJ: 05.438.602/0001-49,

 

perfazendo um valor de R$ 2.207,04 (dois mil e duzentos e 
sete reais e quatro centavos), por um período de 06 (seis) meses.

 
 

3.4

 

COLOPLAST DO BRASIL LTDA. , CNPJ: 02.794.555/0004-20,

 

perfazendo um valor de R$ 
17.431,92(dezessete mil e quatrocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos)

 

por um período de 06 (seis) 
meses.

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 18 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde.

 

Ordenador de Despesa.

 

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 106186/2022 -

 

FLY 0333.0005756/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento XIGDUO XR 
5/1000MG com a finalidade de atender a ação judicial movida por VALDECI QUITÉRIA DOS SANTOS, 
conforme autos n° 0900019-51.2022.8.12.0017

 

de acordo com a CI n.º 425/2022, bem como a Solicitação n.º 
1.242/2022 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e 
Serviços

 

(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico junto às fls. 62

 

do

 

referido processo e Deposito Judicial –

 

em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,

 

perfazendo um valor de R$ 411,57

 

(quatrocentos e onze reais e cinquenta e sete centavos)

 

por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade 
com a tabela CMED, por um período de 06 (seis) meses.

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 19 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de

 

Despesas. 

 

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 
Processo n° 106187/2022 -

 

FLY 0333.0005757/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento AXONIUM 5MG 
com a finalidade de atender a ação judicial movida por JOEL MARTINS FERNANDES JUNIOR, conforme 
autos n° 0800219-94.2015.8.12.0017

 

de acordo com a CI n.º 405/2022, bem como a Solicitação n.º 1.228/2022 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico junto às fls. 71

 

do

 

referido

 

processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

ADILSON CORTICA DIONISIO, CNPJ: 10.682.198/0001-94,

 

perfazendo um valor de R$ 1.318,80

 

(um 
mil e trezentos e dezoito reais e oitenta centavos), por um período de 06 (seis) meses. 

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 19 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas. 

 

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 106188/2022 -

 

FLY 0333.0005758/2022

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição dos medicamentos  A) PONDERA 
20MG e B) EXODUS 20MG com a finalidade de atender a ação judicial movida por IVA LUIZA DE SOUZA SANTOS, 
conforme autos n° 0002145-90.2008.8.12.0017 de acordo com a CI n.º 415/2022, bem como a Solicitação n.º 
1.236/2022 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Justificamos

 

como Dispensa de Licitação para Compras e 
Serviços

 

(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico

 

junto

 

às fls. 65

 

do

 

referido processo e Deposito Judicial –

 

em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,

 

perfazendo um valor de R$ 1.300,08

 

(um 
mil e trezentos reais e oito centavos)

 

por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade com a tabela CMED, por 
um período de 06 (seis) meses.

 
 

3.2

 

ADILSON CORTICA DIONISIO, CNPJ: 10.682.198/0001-94,

 

perfazendo um valor de R$ 744,00

 

(setecentos 
e quarenta e quatro reais), por um período de 06 (seis) meses. 

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 19 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas. 

 

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 106189/2022 -

 

FLY 0333.0005759/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento JANUMET 
50/850 MG com a finalidade de atender a ação judicial movida por JOSÉ CANDIDO BARBOSA FILHO, 
conforme autos n° 0004218-20.2017.8.12.0017, de acordo com a CI n.º 420/2022, bem como a Solicitação 
n.º 1.237/2022 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . Justificamos como

 

Dispensa de Licitação para 
Compras e Serviços

 

(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico

 

junto

 

às fls. 72 -73

 

do

 

referido

 

processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

CM HOSPITALAR S.A. , CNPJ: 12.420.164/0009-04,

 

perfazendo um valor de R$ 972,16

 

(novecentos 
e setenta e dois reais e dezesseis centavos), por um período de 06 (seis) meses. 

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLCITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 19 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde.

 

Ordenador de Despesas.

 



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 10/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 106474/2022 -

 

FLY 0333.0006044/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento JANUMET 50/1000 
MG com a finalidade de atender a ação judicial movida por ANTENOR BISPO DE NOVAES, conforme

 

autos n° 
0802454-87.2022.8.12.0017 (cumprimento de sentença) e autos n° 0801422-47.2022.8.12.0017 (processo de 
conhecimento) de acordo com a CI n.º 452/2022, bem como a Solicitação n.º 1.292/2022

 

da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Justificamos

 

como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, II da Lei Federal 
8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico

 

junto

 

às fls. 63 -

 

64

 

do

 

referido processo e Deposito Judicial 
–

 

em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,

 

perfazendo um valor de R$ 673,16

 

(seiscentos e setenta e três reais e dezesseis centavos) por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade com a 
tabela CMED, por um período de 06 (seis) meses.

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 19 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas. 

 

EDITAL NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA  A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) 
proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias

 

úteis, a contar da data 
de publicação deste Edital, o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre 
documentalmente, no mesmo prazo, a realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante 
apresentação de declaração escrita do próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, 
configurará reincidência,

 

de acordo com

 

o art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº

 

1.529/2019, conforme relação abaixo:

 

AINF N°

 

DT 
INFRAÇÃO

 

PROPRIETÁRIO

 

CóD.

 

IMóVEL

 

Q

 

L

 

ENDEREÇO

 

BAIRRO

 

AREÁ 
M²

 

032/2022E

 

18/07/2022

 

CLEUZA FERREIRA 
SANTANA CALABREZ

 

740

 

235

 

06

 

R. MILTON MODESTO, SN 
–

 

ESQ R. PASTOR JULIO 
F. ALENCAR

 

CENTRO

 

200

 

033/2022E

 

18/07/2022

 

VALDIR NERIS DIAS

 

1122

 

257

 

03

 

R. MILTON MODESTO, SN 
–

 

40M R. FLORÊNCIO DE 
MATTOS

 

CENTRO

 

440

 

034/2022E

 

18/07/2022

 

VALDIR NERIS DIAS

 

1121

 

257

 

02

 

R. MILTON MODESTO, SN 
–

 

30M R. FLORÊNCIO DE 
MATTOS

 

CENTRO

 

440

 

036/2022E

 

18/07/2022

 

EDINA MARIA MARTINS

 

19117

 

30

 

23

 

R. TIOZO KAI, 704 –

 

69,5M 
AV. ANDRÉ M. PEREZ

 

PORTAL DO 
PARQUE

 

250

 

 

Nova Andradina –

 

MS, 20 DE JULHO DE

 

2022

 
 

Euquer Bertelli

 

Fiscal de Posturas

 

Mat. 7961

 



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 11/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   



Ano: VII - N°1386
  

21 de Julho 2022,Quinta-Feira

Pág 12/12

 

    

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

		2022-07-21T15:44:32-0300
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




